76 | 1, 1. | [401] Λέγουσιν γάρ τινα εἶναι ἐν ἀοράτοις καὶ
ἀκατονομάστοις ὑψώμασι τέλειον Αἰῶνα προόντα · τοῦτον
δὲ καὶ Προαρχὴν καὶ Προπάτορα καὶ Βυθὸν καλοῦσιν ·
ὑπάρχοντα δ' αὐτὸν ἀχώρητον καὶ ἀόρατον, αἰδιὸν τε καὶ
ἀγέννητον, ἐν ἡσυχίᾳ καὶ ἡρεμίᾳ πολλῇ γεγονέναι ἐν

PREMIÈRE PARTIE

EXPOSÉ DE LA DOCTRINE DE PTOLEMÉE

1. Constitution du Plérôme

Genèse des trente Éons.

1, 1. Il existait, disent-ils, dans les hauteurs invi-
sibles et innommables, un Éon parfait, antérieur à tout.
Cet Éon, ils l'appellent « Pro-Principe », « Pro-Père » et
« Abîme »¹. Incompréhensible et invisible², éternel et
inengendré, il fut en profond repos et tranquillité durant
une infinité de siècles. Avec lui coexistait la « Pensée »,
qu'ils appellent encore « Grâce » et « Silence ». Or, un
jour, cet Abîme eut la pensée d'émettre, à partir de
lui-même, un Principe de toutes choses ; cette émission
dont il avait eu la pensée, il la déposa, à la manière
d'une semence, au sein de sa compagne Silence³. Au
reçu de cette semence, celle-ci devint enceinte et enfanta

ἀπείροις αἰῶσι [χρόνων] · συνυπάρχειν δ' αὐτῷ καὶ
80 Ἐννοίαν, ἣν δὴ καὶ Χάριν καὶ Σιγὴν ὀνομάζουσι. Καὶ
ποτὲ ἐννοηθῆναι ἀφ' ἑαυτοῦ προβαλέσθαι τὸν Βυθὸν
τοῦτον Ἀρχὴν τῶν πάντων, καὶ καθάπερ σπέρμα τὴν
προβολὴν ταύτην, ἣν προβαλέσθαι ἐνενοήθη, [καὶ]
84 καταθέσθαι ὡς ἐν μήτρᾳ τῆς συνυπαρχούσης ἑαυτῷ
Σιγῆς · ταύτην δὲ ὑποδεξαμένην τὸ σπέρμα τοῦτο καὶ

[Fr. gr. 1] 79 [χρόνων V (-οις M)] nos, iuxta Holl in app. || 81
προβάλλεσθαι V^{sc} || 82 τοῦτον Holl : τοῦτων VM || 83 [καὶ] Holl
|| 84-85 τῆς συνυπαρχούσης ... σιγῆς nos : τῆ -ούση ... σιγῆ VM

Nun, similem et aequalem ei qui emiserat et solum [Hv 9]
 capientem magnitudinem Patris. Nun autem hunc et
 16 Vnigenitum uocant et Patrem et Initium omnium. Vna 8
 autem cum eo emissam Veritatem. Et hanc esse primam
 et primogenitam pythagoricam Quaternationem, quam
 et radicem omnium dicunt : est enim Bythus et Sige,
 20 deinde Nus et | Alethia. Sentientem autem Vnigenitum Hv 10
 hunc in quae prolatus est, emisisse et ipsum Logon et
 Zoen, patrem omnium eorum qui post se futuri essent
 et initium et formationem uniuersi Pleromatis. De Logo 4
 24 autem et Zoe emissum secundum coniugationem Homi-
 nem et Ecclesiam. Et esse hanc primogenitam Octo-
 nationem, radicem et substantiam omnium, quattuor
 nominibus apud eos nuncupatam, Bython et Nun et
 28 Logon et Anthropon. Esse enim illorum unumquemque 8
 masculo-feminum, sic : initio Propatorem illum coisse
 secundum coniugationem suae Ennoeae, id est Cogita-
 tionis, quam Gratiam et Silentium uocant; Vnigenitum